浙江大学第七届学生社团拟任负责人培训班
关于开展浙江大学第七届学生社团拟任负责人培训班通知
各位学生社团指导单位、学生社团：
为提高新一届学生社团负责人领导力，传承社团文化、发扬社团风采，更好地带领社团健康成长，根据《学生社团手册（2019修订）》、《浙江大学学生社团管理条例（2019修订）》相关规定，浙江大学学生社团指导中心决定于2019年5月举行浙江大学第七届学生社团拟任负责人培训班，现将相关事宜通知如下：
1、 报名须知
1. [bookmark: _Hlk707052]本次培训班要求各社团至少派出1名拟任负责人参加课程培训，每个社团报名人数最多不超过3人。
2. [bookmark: _Hlk707164]本次培训采用网上报名、选课的方式。拟任负责人培训班报名链接将通过邮件发送至各社团的现任社团负责人邮箱，请各负责人及时填写拟任负责人信息并告知拟任负责人相关事项；拟任负责人选课链接将直接发送至拟任负责人邮箱。报名、选课时间和具体培训时间地点将另行通知。
3. [bookmark: _Hlk536743350]根据大部分社团的换届时间，本次拟任负责人培训班定于五月份开展。对于秋冬学期换届的社团，原则上建议选派人员参加本次拟任负责人培训班，若在报名时无法确定拟任负责人，则可暂时不参加本次拟任负责人培训。在下一学年换届时，需让社团拟任负责人参加社团年度工作答辩进行年度工作规划陈述并参加社团负责人资格认定考试，相关信息将另行通知。

2、 考核制度
1. [bookmark: _Hlk707205]拟任负责人需通过浙江大学学生社团拟任负责人培训班与浙江大学学生社团拟任负责人资格认定考试。
2. 在培训期间将会对表现优异者进行加星奖励，累计达到三星及以上的拟任负责人将被评为“优秀拟任负责人”。获得加星奖励的方式如下表所示
	加星方式（每种方式加1星）

	有建设性发言行为、参与课程实践成果展示、或其他行为被上课嘉宾和工作人员认可（需课后自行找工作人员进行登记）

	课程总分排名当期参加拟任负责人培训班人数前10%

	参加浙江大学学生社团拟任负责人资格认定考试，且考试总分排名当期参加拟任负责人培训班总人数前10%

3. 拟任负责人培训将按社团整体、个人两个维度进行考核。第一负责人未取得《浙江大学学生社团负责人资格认定证书》的社团将被取消下一年度的社团注册资格；已报名但实际未参加拟任课程的社团将在该社团的社团客观评价体系中扣除8分；社团中每有一位“优秀拟任负责人”，则将在该社团的社团客观评价体系中加上1分。
注：社团客观评价体系会影响社团的评奖评优、星级调整等。

3、 课程考核
1. [bookmark: _Hlk707497][bookmark: _Hlk536744363]课程考核中包括必修课程和选修课程；其中选修课程分为理论选修课和活动选修课。正常参与每节课程计20分，得分达到80即视为课程考核达标，课程考核分数不设上限。
2. 必修课程共计2节课，原则上不允许请假。若学员因临时变动无法参加必修课，则需在原定课程开课48小时前通知工作人员、并补选两节选修课程并在课程结束前上交一篇拟任课程感想（不少于1500字）；无故缺席任意一节必修课程的学员不予通过课程考核。
3. 选修课程共计7节课，其中包括3节理论选修课和4节活动选修课。要求每位学员至少完成一节理论选修课和一节活动选修课。
4. 原则上不允许请假，若学员因临时变动无法参加选修课，则需在原定课程开课48小时前提前通知工作人员并补选一节同类选修课程。
5. 每位学员至多可更换、补选1次课程安排（包括必修与选修）；至多放弃一次课程。
6. 课程开始后无故迟到10-20分钟者课程成绩扣10分；无故迟到20分钟、早退，按照该课程缺席处理；若被工作人员发现或被其他学员举报存在代签行为，则课程考核计0分处理。
7. [bookmark: _Hlk536743960]在培训过程中允许新增学员、不允许更换学员。若社团需增加新拟任负责人，则需及时联系工作人员并重新填写报名链接和选课链接，且新学员必须修满至少一节必修课和三节选修课（类别任选）。
8. 换课/放弃课程方式：因故需要请假换课者，必须在课程开始48小时之前线上填写课程调整申请（申请链接将随课程考试安排确认邮件一并发送）。若换课/放弃课程申请失败，工作人员将尽快联系告知申请人。

4、 拟任负责人资格认定考试
1. [bookmark: _Hlk536744053]本次考试和补考采用线下开卷考试的方式，考试时长为90分钟，考试时间地点将另行通知。
2. 考试题型为单选题（60题）、多选题（20题），单选题每题1分，多选题每题2分且需全部答对方可得分。试卷满分为100分，80分通过。
3. 考试题目基本来源于社团宝典、社团手册。
4. 每位参考者有一次补考机会，补考时间地点将另行通知。
5. 考试当天需准时参加考试，迟到半小时者不得进入考场；被工作人员发现或被其他参加考试者举报存在作弊、代考等行为，考试成绩计0分处理。
6. 更换考试场次方式：考虑到人数较多，本次考试将分为多个时间段进行。在考试开始48小时前，若有特殊情况，可通过线上填写考试场次更换申请（申请链接将随课程考试安排确认邮件一并发送）。若考试场次更换申请失败，工作人员将尽快联系告知申请人。

5、 时间安排
	[bookmark: _GoBack]拟任负责人培训事项安排
	大致时间

	报名
	报名通道开放
	春学期末

	选课通道开放
	春学期末至夏一周

	必修课程
	必修一：社团业务培训和领导力培养
	夏二周

	必修二：学生社团评奖评优公开答辩
	夏三周

	理论选修课
	理论选修一、理论选修二、理论选修三
	夏二周

	活动选修课
	活动选修一：精品活动评审会
	夏二周

	活动选修二：十佳社团人评选现场答辩
	夏二周

	活动选修三：社团精英峰会
	夏三周

	活动选修四：社团建设月闭幕式
	夏五周

	考试
	社团负责人资格认定考试
	夏四周

	社团负责人资格认定考试补考
	夏五周

[bookmark: _Hlk708045]注：准确时间以届时通知为准。